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                          PROTOKÓŁ Nr LXVII/22 

 

z LXVII - Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

7 grudnia 2022 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala 

konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych.  

W chwili rozpoczęcia  obrad w sesji uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni:                 

K. Chyliński, B. Jaroszewski, M. Giesek. 

 

Sesja odbyła się w godzinach 1010  – 1100 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski    - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

         

       

Sołtysi z terenu gminy Działdowo. 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak dokonała otwarcia LXVII–Sesji Rady 

Gminy. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła 

prawomocność obrad po czym poinformowała,  że na drzwiach wejściowych do sali 

obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  z wymogami RODO. 

Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy                

z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku 

obrad. Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad                          

w zaproponowanym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXVI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  
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6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy  Działdowo na lata 2023-2030. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2023 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieopłatne nabycie na rzecz 

Gminy  Działdowo nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 52/9 obręb 

Burkat. 

10. Sprawy bieżące. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z LXVI Sesji przyjęto jednogłośnie tj.12 głosami „za” bez odczytywania. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

 

Ad. pkt 4 

Wójt Gminy M. Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

 

Na sesję przybył  radny B. Jaroszewski. 

W trakcie  obrad w sesji uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni radni: K. Chyliński,              

M. Giesek. 

 

 Ad. pkt. 5 

Wolne wnioski i informacje. 

 

Ad.pkt 6 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 6 grudnia 2022 r. Komisje 

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  
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Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXVII/487/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 

2022 r. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.pkt 7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do autopoprawki omówionej 

przez Panią Skarbnik na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 6 grudnia 

2022 r. 

Nie zgłoszono pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia 

autopoprawki do projektu uchwały. 

Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Działdowo na lata 2023-2030 przyjęto jednogłośnie, tj. 13 głosami 

„za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 6 grudnia 2022 r. Komisje 

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXVII/488/22 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy  Działdowo na lata 2023-2030. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad.pkt 8 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania do autopoprawki omówionej 

przez Panią Skarbnik na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 6 grudnia 

2022 r. 

Nie zgłoszono pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia 

autopoprawki do projektu uchwały. 

Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2023 r. 

przyjęto jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 6 grudnia 2022 r. Komisje 

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXVII/489/22 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2023 r. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Wójt Gminy dodał kilka słów odnośnie budżetu na następny rok. Podziękował  za 

uchwalenie tego budżetu i stwierdził, że będzie on trudny. W budżecie zaplanowane 

są dwie duże inwestycje przede wszystkim drogi na około 15 mln. Podpisane zostaną 

umowy na drogę w miejscowości Ruszkowo i droga Pierławki-Burkat. Również                 

z większych inwestycji zaplanowana jest budowa świetlicy w miejscowości 

Sławkowo, rozbudowa oczyszczalni ścieków w Uzdowie. Część rzeczy faktycznie nie 

wprowadzono do budżetu, ponieważ budżet musiał być rozliczony. Będą 

wprowadzane zmiany w przyszłym roku. Złożone zostały cztery wnioski do Funduszu 

Dróg Samorządowych, które zmienią w przyszłym roku budżet. Są to drogi: 

Krasnołąka, Zakrzewo, Pierławki i Komorniki. Planowane są wnioski na drogi 

kowrowskie. Do 16 stycznia będziemy składać wnioski do Polskiego Ładu na 

ratowanie zabytków m.in. w miejscowości  Burkat – biblioteka oraz budynek GZUKu 
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w Uzdowie. Wójt dodał, że będziemy aplikować o środki na samochód dla OSP 

Uzdowo. Przygotowujemy dokumentację na remont dróg: Turza Wielka 

(wybudowania) i Grzybiny oraz na przyszły rok przygotowujemy dokumentację na 

miejscowość Jankowice,  dokumentację na kanalizację Księży Dwór - przyłączenie 

do miasta. Remont krótkich dróg oraz chodniki w miejscowości Gnojno, Malinowo              

w stronę szkoły. Tworzone będą dokumentacje na kanalizację i wodę. Zostanie 

złożony wniosek do Polskiego Ładu na lampy hybrydowe i fotowoltaikę. Aplikować 

będziemy wnioski do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz na 

zagospodarowanie przestrzenne terenu. W budżecie instytucji nie ma żadnych 

imprez kulturalnych dla mieszkańców.   

Pani Sołtys z Rudolfowa zgłosiła, aby  postawić dzieciom przystanek                              

w miejscowości Rudolfowo.  

 

Ad.pkt 9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 6 grudnia 2022 r. Komisje 

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXVII/490/22 w sprawie wyrażenia zgody na nieopłatne nabycie na 

rzecz Gminy  Działdowo nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 52/9 obręb 

Burkat. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. pkt 10 

Sprawy bieżące. 

Sołtys Gąsiorowa odniósł się do tematu dot. kurników.  

Wójt Gminy odpowiedział, że trwa długa procedura, zadajemy pytania aby 

przedłużyć to w czasie. Jedyną bronią jest plan przestrzenny. Następnie odbędzie się 

rozprawa administracyjna, po czym dalej możemy się odwoływać.  
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Sołtys Księżęgo Dworu zgłosił od mieszkańców zapytania odnośnie korzystania ze 

świetlicy, gdzie trzeba oszczędzać prąd, a ktoś siedzi i ogląda tam mecz oraz co jest 

robione w sprawie firmy Venestron.  

Wójt Gminy odpowiedział, że do końca roku będzie to zmienione. Odnośnie 

Venestron dodał, że nastąpiła burza na facebooku. Decyzje wobec tej firmy może 

podjąć tylko i wyłącznie lekarz weterynarii. Nie ma nic w tej kwestii do gadania.  

Radna E. Chojnacka odniosła się do spotkań w świetlicy, że jako prezes 

stowarzyszenia, które wydało na tą świetlicę około 13 tys. mają prawo do korzystania 

ze świetlicy jak również dzieci.  

Wójt Gminy oznajmił, że stowarzyszenie i dzieci mają korzystać ze świetlicy.  

Przewodnicząca Rady K. Wasiak złożyła wszystkim życzenia z okazji zbliżających 

się Świąt Bożego Narodzenia.  

Wójt Gminy dołączył się do życzeń.  

 

Ad. pkt 17 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz.10.50 zamknęła LXVII Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

 

      Protokołowała:                Przewodniczyła: 
      Agata Pszenna                                   Krystyna Wasiak  
                                                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LXVII Sesji Rady 

Gminy Działdowo z dnia 7 grudnia 2022 r.  


